ПРОТОКОЛ
Заседания слушаний по принятию  проекта бюджета

Лебяженского городского поселения на 2023г. и на плановый период 2024 и 2025 годов в 1 чтении.
08 .12.2022г.                                                                                п.Лебяжье

                                                                                                   Присутствовало 17 человек

Ведёт заседание : Председательствующий Воеводин С.Н.
Председательствующий предложил избрать секретарём  Антоновского Е.В.

Других предложений не поступило.

Голосовали: за -17,воздержались-0,против 0.Решение принято.

Секретарь:  Антоновский Е.А.
Повестка :
По принятию проекта бюджета  Лебяженского городского поселения на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов в 1 чтении.
Председательствующий предложил утвердить повестку. Голосовали: за -17,воздержались-0,против 0.Решение принято.

Председательствующий предложил утвердить регламент .Выступление докладчика 10 минут, выступление в прениях 3 минуты. Голосовали: за -17,воздержались-0,против 0.Решение принято.

Слушали: Главного бухгалтера  администрации  Лебяженского городского поселения Балакину Наталью Геннадьевну. Которая зачитала проект бюджета на 2023год. и на плановый период 2024 и 2025 годов в 1 чтении.
Задал вопросы участник слушаний Каминский Андрей Арнольдович : Главному бухгалтеру  администрации  Лебяженского городского поселения Балакиной Натальи Геннадьевне

1.  Из чего состоит сумма 56 656,6 тыс. руб. на 2023 год? Расшифруйте сумму дорожного фонда на 2023 год.

Ответ: Расходы по финансированию программы «Устойчивое развитие территории Лебяженского городского поселения на 2022-2025 годы» в 2023 году запланированы в сумме 56 656,6 тыс. руб., включая подпрограмму «Развитие уличной дорожной сети Лебяженского городского поселения» в сумме 3 598,1 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования от акцизов на автомобильный бензин, дизельное топливо, моторные масла, которые запланированы на 2023 год в сумме 4614,3 тыс. руб.

Кроме того, фактическое поступление доходов по вышеуказанной статье составило в 2020 году – 1656 тыс. руб., в 2021 году – 2052,8 тыс. руб. в 2023 году на 01.12. в сумме 2809,5 тыс. руб.

На 2023 год запланировано 3 598,1 тыс. руб., в том числе:

- ремонт дорог по оз-147 – в сумме 1 450,4 тыс. руб. (ОБ- 1 050,4 тыс.руб.+400,0 тыс. руб. из МБ);

- ремонт дорог постановление комитета дорожного хозяйства ЛО № 57 от 31.01.2022 – в сумме 1 621,4, тыс. руб., (всего 6 500,0 = 4 878,6 тыс. руб. + 1 621,4 тыс. руб. софинансирование из местного бюджета).

При доведении субсидий из ОБ в сумме 4 878,6 тыс. руб. до администрации поселения будут внесены изменения в доходную часть бюджета по соответствующей статье на 2023 год.

- ремонт дорог на средства депутата Кузьмина Н.А. в сумме 526,3 тыс. руб., в том числе 26,3 тыс. руб. софинансирование из МБ.

Таким образом, общая сумма дорожного фонда, включая субсидии ОБ и софинансирвоание из МБ в 2023 году составит порядка 8 476,7 тыс. руб.

2. Внесено предложение увеличить сумму софинанирования из местного бюджета по работам на 2023 год в связи с благоустройством набережной реки Коваши деревни Коваши за церковью по Распоряжению комитета ЖКХ ЛО № 163 от 09.09.2022г с 3 000,00 тыс. руб. до 5 000,00 тыс. руб.

 Выступил участник слушаний Каминский Андрей Арнольдович. С информацией о том, что он отправил по средством электронной почты свои предложения по внесению в бюджет его пожеланий кусающих распределения бюджетных средств.

Председательствующий  подтвердил , что обращение поступило 08.12.2022г, и будет отражено в протоколе.
1)
в распределении бюджетного ассигнования (согласно приложению 7). ЦСР 200000000. Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории Лсбяжснского городского поселения на 2022-2025 годы» в размере 56656600 рублей на 2023 гол. 46936500 рублей на 2024 год. 46898300 рублей на 2025 год. так как мне, как жителю поселения, в разумный срок, не была предоставлена возможность ознакомления с программой и решением, суммы считаю не разумными и завышенными.

2)
в распределении бюджетного ассигнования (согласно приложению 7). на ремонт дорог автомобильных дорог общего пользования, в размере всего 3598100 рублей на 2023 гол, 1000000 рублей на 2024 год. 1000 000 рублей на 2025 год. так как предложенные суммы, ничтожны! Состояние дорог в поселении ужасающее. В частности улица Дачная, на которой я проживаю, находится в ужасающем состоянии, не пригодна для проезда.

Полагаю, что бюджетное ассигнования (согласно приложению 7). на ремонт дорог автомобильных дорог общего пользования, должно составлять: в размере 40 000 000 рублей на 2023 год, 40 000 000 рублей на 2024 год, 40 000 000 рублей на 2025 год.

Так же Каминский Андрей Арнольдович выразил свое не довольствие в том, что он не смог заблаговременно ознакомиться с приложениями к бюджету так как не смог их найти на сайте администрации и в газете, и хотел бы чтоб слушания были признаны не состоявшимися.
Председательствующий Воеводин С.Н. объяснил Каминскому Андрею Арнольдовичу, что претензии его беспочвенны, так как информация для предложений по проекту Решение О бюджете Лебяженского городского поселения
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (первое чтение), размещено 09.11.2022г, на официальном сайте Лебяженского городского поселения: www.lebiaje.ru в разделе совет депутатов в графе решения за номером №194 от 08.11.2022г.  В газете Ломоносовский районный вестник опубликовано 14.11.2022г,  в которой  ПРИМЕЧАНИЕ: Полностью данное Решение с приложениями опубликовано в сети интернет на официальном сайте Лебяженского городского поселения: www. lebiaje.ru муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
Кроме этого в решении №194 от 08.11.2022г в ст.№8 Официальное опубликование, пункт 3 сказано: Предложения по проекту решения «О бюджете Лебяженского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», заинтересованные лица могут представлять в письменной форме в местную администрацию Лебяженского городского поселения по адресу:
п. Лебяжье, ул. Приморская, д 68, с момента опубликования данного решения по «08» декабря 2022 года, включительно, по рабочим дням с 9:30 до 16:30 (обед с 13:00 до 14:00) кабинет № 5.
А так же, на сайте администрации в разделе публичные слушания было опубликовано официальное оповещение о проведении слушаний с информацией где можно ознакомиться с материалами слушаний и куда предоставить свои предложения.
Председательствующий : У кого есть еще какие вопросы, вопросов больше нет.
 Председательствующий предложил проголосовать за принятие проекта бюджета на 2023г,   в 1 чтении. Голосовали: за -16, воздержались-0, против 1. Решение принято.

Председательствующий предложил закрыть слушания. Голосовали: за -17,воздержались-0,против 0.Решение принято.

Заседание слушаний по принятию проекта бюджета  Лебяженского городского поселения на 2023год в 1 чтении обьявляю закрытым.

Председатель Заседания:                                        С.Н.Воеводин.

Секретарь:                                                                Е.В. Антоновский.